ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Восемьдесят третья сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25 июня 2015 года                                                 № 981

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в
органах местного самоуправления городского округа - город Котовск, при

назначении на которые и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от
25.12.2008  № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», учитывая  заключение
постоянной  комиссии  по  бюджету,  налогам,  финансам  и  поддержке
предпринимательства городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в  органах
местного самоуправления городского округа - город Котовск, при назначении на
которые  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны
предоставлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Признать утратившим силу:
решение Котовского городского Совета народных депутатов от 26.03.2015

№925  «Об  утверждении  Положения  о  представлении  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной
службы  и  муниципальными  служащими  органов  местного  самоуправления
городского округа – город Котовск».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня
официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП 68
Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (www.top68.ru).

Глава города Котовска А.А. Антонян

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением 83 сессии Котовского
городского Совета народных

депутатов V созыва
от 25.06.2015  № 981

с изм. от 28.04.2016 №143

Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа - город Котовск, при назначении на
которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел  1.  Должности  муниципальной  службы  в  представительном
органе местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы

Руководитель аппарата
Начальник отдела

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Главный бухгалтер

Раздел 2.  Должности муниципальной службы в контрольном органе
муниципального образования

Главная группа должностей муниципальной службы

Председатель контрольно-счетной комиссии

Старшая группа должностей муниципальной службы

Инспектор

Раздел  3. Должности  муниципальной  службы  исполнительно-
распорядительном органе местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации
Управляющий делами
Начальник  управления
Председатель комитета
Начальник отдела

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Заместитель начальника управления
Заместитель председателя комитета
Заместитель начальника отдела
Главный бухгалтер
Начальник отдела управления
Начальник отдела комитета

Другие должности муниципальной службы в  администрации города
Котовска, замещение которых связано с коррупционными рисками

К  должностям  муниципальной  службы,  замещение  которых  связано  с
коррупционными  рисками,  относятся  должности,  исполнение  должностных
обязанностей по которым предусматривает:

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
подготовку  и  принятие  решений  о  распределении  бюджетных

ассигнований,  субсидий,  межбюджетных  трансфертов,  а  также распределение
ограниченного ресурса (квоты, земельные участки и др.);

управление муниципальным имуществом;
осуществление муниципальных закупок;
выдача разрешений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.
Перечень  конкретных  должностей  муниципальной  службы,  замещение

которых  связано  с  коррупционными  рисками,  утверждается  распоряжением
представителя нанимателя (работодателем).

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,